



Lara Castro casi
Gral. Díaz
+595983350350
Luque - Py

Luque, 30 de septiembre de 2025

SEÑOR:
MUNICIPALIDAD DE TTE. ESTEBAN MARTINEZ. -
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC.-
PRESENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el fin de remitir el presupuesto solicitado para la obra de **CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL SUBTERRÁNEO CON TUBERÍA DE PEAD EN EL ÁREA URBANA DE TTE. ESTEBAN MARTÍNEZ**, a continuación se detalla la planilla de la mencionada obra:

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO					
Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL SUBTERRÁNEO CON TUBERÍA DE PEAD EN EL ÁREA URBANA DE TTE. ESTEBAN MARTÍNEZ.-					
1	LIMPIEZA Y PREPARACION DE TERRENO	Metro Lineal	210,00	18.500	3.885.000
2	REPLANTEO Y MARCACION	Metro Lineal	210,00	15.500	3.255.000
3	EXCAVACION NO CLASIFICADA	Metros cúbicos	252,00	88.000	22.176.000
4	Estructuras de Captación: MURO DE SOPORTE PARA LA BOCA DE CAPTACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL	Unidad	60,00	1.013.000	60.780.000
5	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN TUBO RANURADO DE PEAD DE DOBLE PARED PARA DRENAJE A CANAL (EXTERIOR CORRUGADA - 1 X0 600 MM DIÁMETRO NOMINAL)	Metro Lineal	210,00	898.000	188.580.000
6	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJAS CON MATERIAL DE SOPORTE SELECCIONADO	Metros cúbicos	192,00	188.000	36.096.000
7	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE MATERIAL EXCEDENTE	Unidad	1,00	3.441.940	3.441.940
TOTAL GENERAL					318.213.940

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarle atentamente.


Firma
ULTRA INGENIERIA CONSTRUCTORA

ultraingenieriaconstructora@gmail.com

Luque, 30 de septiembre de 2025

Señores:

**MUNICIPALIDAD DE TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ.-
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC**

Presente:

Me comunico con usted/es en relación al pedido de presupuesto de 30 de septiembre de año 2025, con el propósito de enviar el presupuesto requerido para la obra titulada **CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL SUBTERRÁNEO CON TUBERÍA DE PEAD EN EL ÁREA URBANA DE TTE. ESTEBAN MARTÍNEZ. -**

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO					
Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
OBRA: CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL SUBTERRÁNEO CON TUBERÍA DE PEAD EN EL ÁREA URBANA DE TTE. ESTEBAN MARTÍNEZ.-					
1	LIMPIEZA Y PREPARACION DE TERRENO	Metro Lineal	210,00	17.500	3.675.000
2	REPLANTEO Y MARCACION	Metro Lineal	210,00	17.500	3.675.000
3	EXCAVACION NO CLASIFICADA	Metros cúbicos	252,00	85.000	21.420.000
4	Estructuras de Captación: MURO DE SOPORTE PARA LA BOCA DE CAPTACIÓN DE DRENAJE PLUVIAL	Unidad	60,00	950.000	57.000.000
5	PROVISIÓN Y COLOCACIÓN TUBO RANURADO DE PEAD DE DOBLE PARED PARA DRENAJE A CANAL (EXTERIOR CORRUGADA - 1 X0 600 MM DIÁMETRO NOMINAL)	Metro Lineal	210,00	922.000	193.620.000
6	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE ZANJAS CON MATERIAL DE SOPORTE SELECCIONADO	Metros cúbicos	192,00	150.000	28.800.000
7	LIMPIEZA FINAL Y RETIRO DE MATERIAL EXCEDENTE	Unidad	1,00	3.050.000	3.050.000
TOTAL GENERAL					311.240.000

Todos los servicios ofrecidos en este presupuesto comprenden mano de obra y material incluido en la suma de guaraníes Trescientos once millones doscientos cuarenta mil. -

 Disecon Arquitectura
DISEÑOS & CONSTRUCCIONES
diseconarquitectura@gmail.com - RUC:6932670-3

FIRMA

Representante Legal
Disecon Arquitectura